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Обединетата Македонска Дијаспора ја одбележува 21-годишнината од основањето на
организација која во изминатите две децении стана вистински глас, срце и мост меѓу
Македонците ширум светот. Од нејзиното формирање во 2004 година, па до денес, ОМД
е симбол на обединетост, активизам и љубов кон татковината.

      

Во време кога светот се менува со невидена брзина, а националниот идентитет често се
става на искушение, ОМД остана постојан стожер на македонската мисла, на
македонската кауза и на националното достоинство.

  

21 години дела, не само зборови

  

Од 2004 година наваму, ОМД зад себе остави импресивни резултати:

    
    -  Над 2 милиони долари хуманитарна помош за Македонија – во најтешките
моменти, кога беше потребно, дијаспората беше таму.
 
    -  Над 1,25 милиони долари инвестиции во образование и култура – во поддршка
на македонските вредности и иднината на младите.
 
    -  Повеќе од 200.000 долари стипендии „Битове“ за македонски студенти – помош
што создава генерации образовани патриоти.
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    -  65 учесници во програмата „Birthright Macedonia“, кои од дијаспората се враќаат
во татковината, за повторно да ја почувствуваат Македонија во срцето.
 
    -  370 млади преку „Generation M“, кои ја продолжуваат мисијата на ОМД со нова
енергија и визија.   
    -  150+ стажанти во Вашингтон, кои ја претставуваат нашата земја во срцето на
светската дипломатија.   
    -  4.500+ учесници на настани ширум светот — секој настан со едно исто мото:
Македонија пред сè!   
    -  37 членови на Конгресната група за Македонија — резултат на дипломатска,
посветена и долгорочна работа на ОМД.
 

  

Овие бројки не се само статистика. Тие се доказ дека љубовта кон Македонија не
познава граници.

  

ОМД е повеќе од организација, тоа е семејство на Македонци од Австралија до Канада,
од Америка до Европа, кои ја носат Македонија во срцето. Нивната работа, нивниот глас
и нивното влијание се сведоштво дека македонскиот дух не може да се изгасне, туку
напротив, со секоја генерација станува посилна.

  

Благодарение на ОМД, светот го слуша македонскиот глас, гласот на народ кој не се
откажува од своето име, својот јазик и својата култура.

  

ОМД не само што обединува, таа инспирира. Таа гради иднина каде што секој
Македонец, без разлика каде живее, ќе може гордо да каже:
„Јас сум дел од една голема, обединета и достоинствена Македонија!“

  

Среќна 21-годишнина, ОМД!
 Продолжете да бидете светлина за сите нас  и потсетник дека Македонија живее во
срцето на секој Македонец, без разлика на тоа колку километри е далеку од нејзината
земја.
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Заедно, силни, обединети, за Македонија!
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